

نخستین شناور از بندر شهید ذاکری قشم به سمت بندرعباس در روز پنجشنبه، ۹ مردادماه جاری، برای انتقال داوطلبان آزمون دکتری ۳۰ دقیقه زودتر حرکت می کند. به گزارش ایسنا، رئیس اداره بنادر و دریانوردی قشم در جمع خبرنگاران در تشریح این خبر، گفت: داوطلبان می توانند قبل از این ساعت به بندر شهید ذاکری مراجعه و به تهیه بلیط اقدام کنند، در صورت حضور تنها یک داوطلب کنکور، شناور رأس ساعت اعلام شده حرکت خواهد کرد. علی اشتری ادامه داد: اولین شناور در سایر روزها طبق معمول ساعت ۶:۳۰ حرکت خواهد کرد و تا ساعت ۲۲ ادامه خواهد داشت. وی تصریح کرد: در حال حاضر با محدودیت های ایجادشده به دلیل جلوگیری از شیوع کرونا، هریک ساعت یک شناور از بندر شهید ذاکری قشم به سمت بندرعباس حرکت می کند البته در صورت تکمیل ظرفیت مسافر، حرکت شناورها زودتر از موعد انجام می شود.



«رمدسیویر» به صورت محدود در بیمارستان ها توزیع شد



گروه اجتماعی //

رئیس سازمان غذا و دارو از توزیع محدود رمدسیویر در دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر محمدرضا شانه ساز درباره قیمت داروی رمدسیور و فایوپیرویر، گفت: در شرایط داریم صحبت می کنیم که اگر قیمت هایی را که در دنیا

عرضه می شود، نگاه کنیم، می بینیم که قیمت خوبی است. باید توجه کرد که هر دانه از نوع برنذ این داروها بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ دلار است و نوع ژنریک یکی از این داروها ۷۴ دلار است. بنابراین قیمت این داروها نشان می دهد که همچنان در کشور ما رعایت حال بیمار و مصرف کننده، به عنوان یک مقوله اصلی مدنظر وزارت بهداشت هست.

وی افزود: به هر حال این دارو جدید است و با توجه به شرایط خاصی که در دنیا وجود دارد، تولید و عرضه می شود. ما در زمان کوتاهی موفق شدیم که این دارو را در داخل و با قیمتی بسیار پایین تر از قیمت های بین المللی تولید کنیم که یقیناً ارزشمند است.

خارج از فضای بیمارستان تجویز و استفاده شود. آن هم در بخش هایی که بیماران کرونایی در آن بستری هستند و زیر نظر رشته های خاص تخصصی باید تجویز شود. باید توجه کرد که این داروها ضدویروسی هستند و قطعاً مصرف بی رویه آن می تواند مقاومت ویروسی داده و

شانه ساز ادامه داد: البته هنوز هیچ دارویی که بتوان ۱۰۰ درصد ادعا کرد که در درمان کرونا می تواند موثر باشد، شناخته نشده است، اما تلاش ما این است که آخرین یافته های موجود در دنیا را در اختیار تیم پزشکی قرار دهیم، این داروها را با هماهنگی وزارت بهداشت تهیه کردیم و در اختیار قرار دادیم. طبق سهمیه بندی که با همکاری معاونت درمان انجام شده، رمدسیویر در اختیار بیمارستان ها و دانشگاه های علوم پزشکی به صورت محدود قرار گرفته و انتظارمان این است که دقت لازم در زمینه تجویز انجام شود.

وی درباره بالا بودن قیمت این دارو برای برخی از مردم، اظهار کرد: این دارو قطعاً فقط داروی بیمارستانی است و نباید در

به هر حال این دارو جدید است و با توجه به شرایط خاصی که در دنیا وجود دارد، تولید و عرضه می شود. ما در زمان کوتاهی موفق شدیم که این دارو را در داخل و با قیمتی بسیار پایین تر از قیمت های بین المللی تولید کنیم که یقیناً ارزشمند است

بیمارستان هم تجویز شود، قطعاً مورد نیاز بیمار نیست. البته حتماً همکارانمان در سازمان های بیمه گر بر روی کاهش بار هزینه ای این دارو بر مردم کار خواهند کرد. وی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد، درباره کمیاب شدن داروی آیترومایسین نیز گفت: این دارو موجود است و جزو داروهایی است که هم ماده اولیه اش و هم در چند کارخانه محصول نهایی آن در کشور تولید می شود. این دارو در پروتکل ابتدایی کرونا وجود داشت و اکنون هم موجود است. اگر موردی از کمبود گزارش شده باشد، معاونت های غذا و دارو در دانشگاه ها می توانند آن را در اختیار مراکز قرار دهند.

شانه ساز درباره وضعیت تولید واکسن نیز گفت: به دلیل پیچیدگی ساختار ویروس کرونا، تهیه واکسن آن هم با پیچیدگی هایی همراه است. یک ویروس پیچیده با رفتارهای پیش بینی نشده است. نمی توان انتظار داشت که واکسن به راحتی تهیه و تولید شود. کشورهای زیادی دارند در این حوزه کار می کنند و ایران هم یا به پای کشورهای اول در این حوزه دارد کار می کند. یقیناً رقابتی بر سر دسترسی زودتر به این دارو است و کشورها باید از الان به فکر باشند که این واکسن را برای نیاز بیماران تهیه کنند. ما هم از کشورهای مختلف عقب نیستیم. سابقه تحریم نشان داد که دشمنان ما رفتار انسانی درستی ندارند ما داریم تلاش می کنیم که خودمان به این موضوع دست پیدا کنیم و در چند شرکت داریم بر روی این موضوع کار می کنیم، اما نباید انتظار داشت که در زمانی کوتاه به این موضوع دست پیدا کنیم.

اولین استودیو تخصصی تولید محتوای الکترونیکی هرمزگان افتتاح شد

های پیشرفته فیلم برداری در آینده، بستر مناسب تری برای تولید محتوای الکترونیکی ایجاد می شود. دادی زاده تصریح کرد: با توجه به بازگشایی مدارس در ۱۵ شهریورماه ۹۹ و قرار گرفتن در وضعیت بیماری کرونا و احتمال برگزاری کلاس ها به صورت نیمه حضوری و یا غیر حضوری، برآن شدیم که به تولید محتوای الکترونیکی درس های مختلف در فضای مجازی و شبکه شاد بپردازیم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان اضافه کرد: تا قبل شروع سال تحصیلی قریب به ۵۰ درصد کتب درسی تولید محتوا می شوند و مابقی دروس در حین سال تحصیلی به صورت دیجیتالی تولید محتوا می شود. دادی زاده با بیان اینکه تولید محتوا به منزله عدم دخالت معلم در امر تحصیل دانش آموزان نیست، ادامه داد: همراه با محتوای

الکترونیکی معلمین کلاس های درس نیز بر روند تدریس نظارت و دخالت دارند و معلم در کنار محتوای تولید شده توضیحات خود را برای دانش آموزان ارائه می دهد. این مسئول بیان کرد: تعدادی از روستاهای ما که در سال گذشته به اینترنت متصل نبودند در راستای ماده ۶۹ قانون برنامه توسعه اینترنت دار شده اند و حدود سه هزار مدرسه ما به اینترنت وصل می شوند و پیش بینی می کنیم حدود ۹۵ درصد دانش آموزان امکان استفاده از آموزش های فضای مجازی و برنامه شاد را بدست آورند و روند آموزشی مابقی دانش آموزان که اغلب روستاهای سخت عبور و کم جمعیت هستند، نیز با ارائه درسنامه و استفاده از معلمان راهنمای تعلیماتی (راهنران آموزشی) به صورت مطلوبی پیگیری شود.

گروه اجتماعی //

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان از افتتاح اولین استودیو تخصصی تولید محتوای الکترونیکی آموزش و پرورش استان با هزینه بالغ بر سه میلیارد ریال خبر داد.

به گزارش صبح ساحل، موسی دادی زاده سرخانی در آئین را اندازی اولین استودیو تخصصی تولید محتوای الکترونیکی آموزش و پرورش هرمزگان گفت: برای تولید فیلم های آموزشی و محتوای الکترونیکی که قابلیت پخش در مرکز صدا و سیمای خلیج فارس و برنامه شاد را داشته باشد، استودیو فیلم برداری اداره تکنولوژی و گروه های آموزشی آموزش و پرورش راه اندازی شده است. وی افزود: برای راه اندازی این استودیو تخصصی بیش از سه میلیارد ریال تاکنون هزینه در بر داشته است که با خرید دوربین

مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان: انعقاد قرارداد همکاری

صندوق حمایت از توسعه فعالیتهای کشاورزی



گروه اجتماعی //

مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان از انعقاد قرارداد همکاری صندوق حمایت از توسعه فعالیتهای کشاورزی زنان روستایی بندرعباس و undp (سازمان ملل متحد) خبر داد.

به گزارش مهر، لاله بشیرزاده

اظهار کرد: قرارداد همکاری صندوق حمایت از توسعه فعالیتهای کشاورزی زنان روستایی شهرستان بندرعباس و undp (سازمان ملل متحد) منعقد شد. وی افزود: این قرارداد همکاری به مبلغ ۸ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال در خصوص اجرای پروژه حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده کوچک زنان روستایی در اثر بیماری کرونا منعقد شده است.

مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان ادامه داد: قرارداد مذکور برای اولین بار در سطح کشور توسط مدیریت هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی با یک سازمان بین المللی منعقد شده است.

بشیرزاده در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم با اجرای این پروژه در استان، شاهد اجرای پروژه های بیشتری با undp برای کمک و حمایت از قشر آسیب دیده و محروم استان باشیم.

تولد ۶۸۹ کودک در قشم

گروه اجتماعی //

بهار امسال ۶۸۹ کودک در قشم متولد شدند و ۱۴۹ ازدواج در این شهرستان به ثبت رسید. رئیس ثبت احوال قشم در گفت و گو با ایرنا افزود: همچنین ۱۶۶ مورد فوت در چهارماه امسال ثبت شده است که در همنسجی با سال گذشته تقریباً ثابت مانده است.

علی اکبر قربانی ادامه داد: در سه ماهه نخست سال جاری تعداد یک هزار و ۲۵۹ نفر برای دریافت کارت ملی هوشمند ثبت نام کردند.

وی تصریح کرد: کارت های ملی قبلی از نظر قانونی منقضی است و مردم برای انجام امور خود باید نسبت به ثبت نام در این طرح اقدام کنند.

رئیس ثبت احوال قشم افزود: به دلیل وجود برخی محدودیت ها در تولید کارت هوشمند ملی، روند صدور آن با تاخیر مواجه است.

وی ادامه داد: البته مردم پس از ثبت نام می توانند جهت انجام امور خود از ثبت احوال استعلام بگیرند.

قربانی اظهار کرد: با بومی شدن تولید کارت خام هوشمند، کارت های هوشمند ملی که در سال ۱۳۹۷ ثبت نام کرده اند صادر شده است و دیگر نیازی به واردات در این زمینه احساس نمی شود.

وی در ادامه گفت: تعویض شناسنامه های مستعمل و قدیمی در حال انجام است اما این امر با وجود کارت ملی هوشمند اجباری نیست.

رئیس ثبت احوال قشم افزود: با توجه به لزوم ارایه شناسنامه عکس دار برای انجام امور اداری افراد، متولدان مرداد ۸۴ و قبل از آن باید برای عکس دار کردن شناسنامه خود اقدام کنند.

قربانی در پایان تصریح کرد: همچون سنوات قبل، همکاران ما در دفاتر پیشخوان دولت آمادگی دارند تا برای عکس دار کردن شناسنامه نوجوانان به مدارس مراجعه کنند.

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

آمریکایی ۷- مرض پوستی جرب - مظهر وفا - چیچی پشم زنی - بوی ماندگی ۸- اثری ازجان ائستاین یک ۹- نفی عرب - دارای ذهن باز و خلاق - محتوی جمجمه - کانال خون ۱۰- پل تاریخی شهر تبریز - مارکی بر محصولات لبنی کشور - مرض وبا ۱۱- فرود آمدن - پیامبر نقاش - دلیل قاطع ۱۲- واحد پول کشور کره - چاهکن - تابه نان پزی - تصدیق آلمانی ۱۳- شهری در کشور فنلاند - باغ شداد - از حشرات سمج وگزنده ۱۴- شهری در عراق - نوعی گاز پرتوزا ۱۵- از محلات منطقه یک در تهران - این هم شهری در استان خراسان جنوبی

عمودی

۱- واحد اندازه گیری زاویه - منظومه ای در قالب مثنوی اثر خواجهی کرمانی ۲- سایت شخصی - گوشه نشینی ۳- اضافه بار - نقاش مجاری اثر عیسی مصلوب - سازمان جهانی بهداشت کودکان ۴- ضمیر داخلی - گونه ای از ساحل - وخامت امر - ایستگاه قطار ۵- خوشه انگور - گردنده ومتحرک - معلوم ونامیده شده ۶- دریاچه ای در آسیا - صبح خیلی زود - به هم پیوسته ونزدیک بهم ۷- شوخی بی سرتوه - ضمیر و زنی - سطل بی دسته - حرف ندا ۸- صاحب اثر عبرت نامه ۹- میش سرپریده - زیاده روی وتبذیر - گام پکیا - واحد سطح ۱۰- نوعی خوراکی تیز طعم هندی - چرک گوشه چشم - تشنه فربب بیابان ۱۱- تکان وجنبش ارتعاشی - حمام وگرمابه - طایفه ای از ایل بختیاری ۱۲- اولین سلسله ایرانی - کوبنده مطبخ - شهری نزدیک تهران - سمت وجهت ۱۳- عملی در کشاورزی - تقویت کننده امواج رادیویی - عددی بین یک تاده ۱۴- تست وامتحان - تمایل ورغبت داشتن به چیزی ۱۵- آلبومی ازعلیرضا افتخاری - الهه پاکی ایران باستان

طراح: مهدی سنگی

جدول کلمات متقاطع دوره جدید شماره ۱۵۲۳

افقی

۱-متساوی الساقین - دانش ارتباط با کشورهای دیگر ۲- کثرت آمد و شد - مختل شدن رابطه بین دو دوست بر اثر رنجش ۳- وسیله نخریسی قدیم - پارامتر - فراوانی و وفور ۴- تیر پیکاندار - کتابی از گوگول نویسنده روسی - عمل فرود آمدن برف وباران از آسمان - در مقابل ۵- صفت آدم بی عار و مفتخور - از مصالح بنایی - ایزد پیام آور یونان قدیم ۶- سرباز نیروی دریایی - از محصولات لبنی - گرگ بومی

حل جدول شماره ۱۵۲۲

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	ا	ب	ن	ف	ز	ا	د	ن	ی	س	ا	ر	ی	
۲	ر	ا	ک	س	ی	و	ن	ا	س	ا	و	ی	س	ز
۳	ی	ا	ی	ا	ر	ت	ر	ج	م	و	ی	ت	ر	د
۴	ا	ب	ل	س	ب	ر	ا	ق	ه	ر	ن	ی		
۵	ن	ا	ن	ت	ر	ا	ک	م	ع	س	د	ر		
۶	ی	س	ا	ر	س	ت	م	د	ی	د	ه	ی	د	
۷	ک	م	د	ی	ن	و	ن	ر	ا	م	ی			
۸	ه	م	ا	ی	و	ن	س	ا	ل	د	ا	ت		
۹	ع	ه	ض	ا	ب	ر	ا	ر	ت	ا	ل	ا	ب	
۱۰	ش	ک	ت	ت	ی	ر	ه	ب	خ	ت	ن	ا	ر	و
۱۱	ق	ل	ک	ش	م	ر	ا	ر	ت	ر	ن	ی	ت	
۱۲	و	ب	ا	ل	س	ر	ا	ب	ی	د	ی	ک	ی	
۱۳	ا	د	ر	ی	ک	ی	ا	ه	م	ز	ی	ن	م	
۱۴	ت	ی	م	ر	ا	ه	ا	ل	ا	ب	ا	م	ا	
۱۵	ش	و	ر	ی	د	ه	ب	ا	ه	ا	ب	ا	ز	ا